

MEHRSPARTENRECHNUNG

Geschäftsjahr 2022

ZUORDNUNG DER ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN DES GESCHÄFTSJAHRES NACH SPARTEN UND FUNKTIONEN/BEREICHEN © DEUTSCHER SPENDENRAT E.V.

lfd. Nr.	Postenbezeichnung	Tätigkeiten / Aktivitäten	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich									Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
				Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten	Vermögensverwaltung	
				Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs- / Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten				
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR			
1.	Spenden und ähnliche Erträge		9.946.315,60	9.946.315,60		9.946.315,60					9.946.315,60		
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge		520.126,61	520.126,61		520.126,61					520.126,61		
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)		2.339.604,89							2.219.964,05	2.219.964,05		119.640,84
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen												
4.	Aktivierete Eigenleistungen												
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen		6.115.040,35	6.115.040,35		6.115.040,35					6.115.040,35		
6.	Sonstige betriebliche Erträge		3.254.155,09	3.254.155,09		3.254.155,09					3.254.155,09		
	Zwischensumme Erträge		21.655.115,93	19.315.511,04		19.315.511,04				2.219.964,05	21.535.475,09		119.640,84
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen		- 10.495.822,17	- 10.495.822,17		- 10.495.822,17					- 10.495.822,17		
8.	Materialaufwand		- 69.418,74										- 69.418,74
9.	Personalaufwand		- 4.787.955,16	- 2.189.149,61	- 328.876,69	- 2.518.026,30	- 2.051.606,14	- 169.551,38	- 2.221.157,52		- 4.739.183,82		- 48.771,34
	Zwischensumme Aufwendungen		- 15.353.196,07	- 12.684.971,78	- 328.876,69	- 13.013.848,47	- 2.051.606,14	- 169.551,38	- 2.221.157,52		- 15.235.005,99		- 118.190,08
10.	Zwischenergebnis 1		6.301.919,86	6.630.539,26	- 328.876,69	6.301.662,57	- 2.051.606,14	- 169.551,38	- 2.221.157,52	2.219.964,05	6.300.469,10		1.450,76
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen												
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten		6.482.911,25							6.482.911,25	6.482.911,25		
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten		- 8.088.505,87							- 8.088.505,87	- 8.088.505,87		
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		- 98.774,21	- 98.774,21		- 98.774,21					- 98.774,21		
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		- 4.327.505,78	- 3.075.765,61	- 461.790,05	- 3.537.555,66	- 522.248,21	- 67.594,81	- 589.843,02		- 4.127.398,68	- 200.107,10	
16.	Zwischenergebnis 2		270.045,25	3.455.999,44	- 790.666,74	2.665.332,70	- 2.573.854,35	- 237.146,19	- 2.811.000,54	614.369,43	468.701,59	- 200.107,10	1.450,76
17.	Erträge aus Beteiligungen												
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		55.534,99	26.507,25		26.507,25					26.507,25	29.027,74	
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.255,37	5.255,37		5.255,37					5.255,37		
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		- 15.524,08	- 15.524,08		- 15.524,08					- 15.524,08		
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		- 9.704,03	- 9.704,03		- 9.704,03					- 9.704,03		
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag												
23.	Ergebnis nach Steuern		305.607,50	3.512.990,17	- 790.666,74	2.722.323,43	- 2.573.854,35	- 237.146,19	- 2.811.000,54	614.369,43	475.236,10	- 171.079,36	1.450,76
24.	Sonstige Steuern												
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		305.607,50	3.512.990,17	- 790.666,74	2.722.323,43	- 2.573.854,35	- 237.146,19	- 2.811.000,54	614.369,43	475.236,10	- 171.079,36	1.450,76
	Erträge gesamt (EUR)		28.198.817,54	19.347.273,66		19.347.273,66				8.702.875,30	28.050.148,96	29.027,74	119.640,84
	Erträge (%)		100,00%	68,61%	0,00%	68,61%	0,00%	0,00%	0,00%	30,86%	99,47%	0,10%	0,42%
	Aufwendungen gesamt (EUR)		- 27.893.210,04	- 15.884.739,71	- 790.666,74	- 16.675.406,45	- 2.573.854,35	- 237.146,19	- 2.811.000,54	- 8.088.505,87	- 27.574.912,86	- 200.107,10	- 118.190,08
	Aufwendungen gesamt (%)		100,00%	56,95%	2,83%	59,78%	9,23%	0,85%	10,08%	29,00%	98,86%	0,72%	0,42%